



I.- Programa: "Mercados Virtuales 2023 Sercotec"

II.- Servicio a contratar: Servicio completo de Marketplace nacional

III.- Consultas y respuestas:

Pregunta 1: ¿El monto de financiamiento del que habla este punto, ¿está incluido en el monto del contrato?

Respuesta: El contrato establecerá una duración máxima para la ejecución de 245 días corridos (8 meses), contra productos asociados (art.4 del presente TDR), por un monto de hasta \$130.000.000 impuestos incluidos para aproximadamente 65 empresas.

El producto detallado en el artículo 4, título 2 del presente término de referencia, corresponde a las campañas de marketing digital 360, y tienen un ítem máximo de financiamiento de \$500.000 por empresa, los cuales forman parte de los recursos indicados más arriba (\$130.000.000 impuestos incluidos para aproximadamente 65 empresas). Estos últimos están condicionados a la asistencia de las empresas a los talleres. Los productos ahí detallados deberán ser financiados proporcionalmente de acuerdo a la asistencia de cada una de las empresas participantes.

Asistencia a las actividades del Programa	Financiamiento
0% – 50%	\$0
51% - 65%	\$ 100.000
66% - 80%	\$ 150.000
81% - 90%	\$ 200.000
91% - 100%	\$ 500.000

Pregunta 2: De la asistencia a las actividades, se refiere a ¿Actividades del punto 1 y 2 de las bases de la presente convocatoria?, ¿exigen un mínimo de asistencia a las actividades por cada empresa?

- **Respuesta:** La asistencia a todos los talleres y capacitaciones tienen el carácter de obligatorias, y es en tal sentido que se deberán proporcionar todas las facilidades a las empresas para que puedan participar. (artículo 4, título 1)
